1.  
uinculatis. uinculatis. uinculatis.  
uis pacem habentes. lingua  
tertia multos commouit. & dispersit  
illos a gente in gentem.  
Civitates muratas diuicium  
destruxit. & domus magna-  
torum effudit. Virtutes prope co-  
cidit & gentes fortes dissoluit.  
Lingua tercia & mulieres mu-  
ratas effudit. & parauit illas  
laboribus suis. Qui recipit illam  
non habebit requiem nec ha-  
bebit amicum in quo requies-  
cat. Flagelli plaga inuicem fa-  
cit. plaga autem lingue commouit  
et ossa. Quis ceciderit in ore  
gladii & non sit qui interueniat  
per linguam suam. Beatus qui  
tutus est a lingua nequam  
qui in iracundia illius non  
transiit. & qui non attraxit  
iugum eius & in uinculis il-  
lius non est ligatus. Iugum  
enim illius iugum ferreum est.  
& uinculum illius uinculum  
ferreum est. Mors illius mors  
requissima & ualis pecus

2.  
leo & quasi parulus ledet illos.  
Septuaginta tuas spinas & non  
audire linguam nequam & con-  
trito facto hostia & seras auri-  
bus tuis. Aurum tuum & argen-  
tum tuum. Mistra & ubi tuis  
facto stauram. & frenos or-  
tuo rectos. Et attende ne totum  
labaris in lingua & catus in  
dilecto munusce invidiam tuam  
tibi. & sic catus tuus in lana-  
bilis in mortem. **XXX**

**Q**ui facit misericordiam tene-  
ratur proximo suo & qui  
perueniet manu mancata ten-  
nat. feretare proximo tuo in  
tempore necessitatis illius & uer-  
roce proximo in tempore suo. Co-  
firma uicium & fideliter age cum  
illo. & in omni tempore inueni-  
es quod tibi necessarium est. Quia  
qui in uentione est in amantem  
fenuis & pectus tunc molestia  
hinc qui se adiuerunt. donec  
accipiant osculantur manus  
dantis & in promissionibus hu-

62  
pag. 11  
11  
11

... et si putabit illud quod  
... Si autem fraudabit  
... pecunia sua: et possidebit  
illum inimicum gratis. et iustitia  
et maledicta reddet illi. et pro  
honore et beneficio dimetiam.  
Multi non causa nequitiæ non  
fenerati sunt. sed fraudari grati  
amuerunt. Veritatem super  
humilem animo facitior esto. et pro  
... trahas illum. propter  
mandatum assume paupe  
rem. et propter inopiam eius ne  
dimittas eum uacuum. Pro  
pecuniam pro fratre et amicum  
et non abscondas illam sub la  
pide in portione. Pone thesau  
rum tuum in preceptis altissimi.  
et proderit tibi magis quam aurum.  
Concluce elemosinam in sinu  
pauperis et hoc pro te prozabit. ab  
omni malo. Elemosina un  
qui sacculus cum ipso et gratiam  
hominis qui pupillam obserua  
bit. et postea resurget et retribu  
et illis retributionem unicuique  
in caput illorum. Super scutum po

... Reprimis  
... et in manu?  
Bona tibi reprimis sibi  
ascendit peccata et ingratus se  
in derelinquit liberantem se. Vir  
reprimis de proximo suo  
et cum pro reuerentiam  
derelinquit de eo. Reprimis  
sio nequitiæ in multos pro  
diligentem et mouit illos qui  
fluctus maris. Vires potentes  
gytans in mare fecit et uaga  
ti sunt in gressibus alienis. Pec  
cator transgrediens manda  
ta domini mandet in promissione  
nequam. et qui sonatur multa  
agere in malum iudicium. Re  
cupera pecuniam tuam sedam  
uirtutem tuam et attende t  
ne modum salutem uite hois  
adum et uiam. et uestimentum  
et omnes propter turpitudinem.  
et propter modum pauperis sub  
et propter aliter quam epule  
spatium in pegre comitibus.  
et in modum magno placeat  
tibi et in modum pegnatio

*Handwritten marginal note in the left margin, partially obscured by a stain.*

*Large handwritten text at the bottom of the left page, including a prominent cross symbol and several lines of script.*

*1*  
pauca in malis inuenerit. De  
cultis puerborum exquiret. & in  
absconditis parabolarum dicitur.  
In medio magnatorum inuis  
trabit & in conspectu p̄fidis  
apparebit. In terram alienige  
narum gentium transiet bona  
enim & mala in hominibus tēp  
tabit. Cor suum tradet ad in  
gulandum dilucto ad dñm q̄  
fecit illum. & in conspectu altissi  
mi deprecabitur. Apert os suū  
in oratione & pro delictis suis dep  
cabitur. Si enim dñs magni  
uoluerit ~~et~~ intelligentie reple  
bit illum. Et ip̄e tamquam ym  
bes mittet. eloquia sapie sue.  
& in oratione confitebitur dño. Et  
ip̄e diriget consilium eius & dis  
ciplinam in absconditis suis  
consiliabitur. Ip̄e palam faciet  
disciplinam doctrine sue & in  
lege testamenti dñi gloriabitur. Col  
laudabunt multi sapientiam  
eius & usque in seculum non delebi  
tur. Non recedet memoria ei.  
Et nomen eius requiretur a

in tempore suo comprobabuntur.

Et nunc in omni corde & ore  
collaudate & benedicite nom̄

**O**ccupatio XL. dñi.  
magna creata est om̄ibz  
hominibz & iugum graue sup  
filios adam a die exitus de uen  
tre matris eoz usq̄ in diem  
sepulture in matre omnium.  
Cogitationes eoz & timores cor  
dis ad inuentioēs expectatioēs  
& dies finitionis a p̄sidente sē  
sedem gloriā usq̄ ad humili  
atum in terra. & cinere ab eo  
qui uocatur iacincto & portat  
coronam usq̄ ad eum. qui opi  
tur lino crudo. furor. zelus. tu  
multus. fluctuatio. & timor  
mortis. Iracundia p̄senerās  
& stencio. Et in tempore refec  
tionis in cubili sompnus noc  
tis immutat scientiam eius.  
Modicum tamq̄m nichil in  
requie & ab eo in sompnis q̄  
in die respectus turbatus est  
in uisu cordis sui tamquam  
qui euasent in die belli. In tō

*Cap. 4. mo. p. 4. 34*  
*in suo...*

**D**ñs deus: ibi seruet michi ois  
domus isrl. ois inq̄m̄ in terra  
in q̄ placebunt michi. et ibi que  
ram primitias ur̄as et initū  
decimar̄ ur̄az. in omnibz sc̄ifica  
tionibz ur̄is. In odorem suauita  
tis suscipiā uos. cum eduxero  
de **p̄** h̄is. et congrega uero uos de  
terris in quibz dispersi estis. et  
sc̄ificabo in uobis in oculis nati  
onum. Et scietis q̄ ego dñs cū  
induxero uos in terram isrl in  
terram pro qua leuaui manū  
meā. et de qua iurauī ut dare  
eam p̄ribz ur̄is. Et recordabimur  
in ibi iuraz ur̄az. et omnium sce  
lerum ur̄oz quibz polluti estis.  
Et displicebitis uobis in aspectu  
uō in omnibz maliciis ur̄is q̄s  
fecistis. Et scietis q̄ ego dñs  
cum benefecero uobis p̄ter no  
men meum non sc̄dm̄ iuras  
ur̄as malas neq̄ sc̄dm̄ sc̄clera  
ur̄a pessima domus isrl ait dñs  
ds. Et fcs **xxi** sermo dñi ad r̄as  
diuis. fili hominis pone facie  
m̄am contra manū austrū. et sul  
la ad austrum et p̄ha ad sal  
tum agri meridiano. et dices  
salui meridiano. Audi uerbu  
domini. Hec dicit dominus  
ds. Ecce ego succendam in te ig  
nem. et oburam omne lignū

**E**t omne lignum aridū.  
Et non extinguet flamma succē  
tionis. et obure in ea omnis  
facies ab austro usq̄ ad aqu  
ilonem. et uidebo uniuersa caro  
q̄ ego dñs succendi eam. et nō  
extinguet. Et dixi. ha. ha. ha.  
dñe deus. sp̄i dicunt de me.  
Et nunquid p̄ palolas loquitur  
**E**t fcs **xxi** iste.  
Et sermo dñi ad me dicit.  
fili hominis pone faciem tuā  
ad ierlm. et sulca ad sc̄ptaria.  
et p̄ha contra humum isrl. Et  
dices terre isrl. Hec dicit dñs  
ds. Ecce ego ad te. et acciā gla  
dium meum de uagina sua.  
et occidam in te uultum. et ma  
num. p̄ eo autem quō occi  
di in te uultum. et impuē. id  
circo egredietur gladius meus  
de uagina sua ad omnem car  
nem. ab austro ad aquilonem.  
in terrā omnis caro. q̄ ego do  
minus eduxi gladium meū  
de uagina sua inuocabilem.  
Et tu fili hominis in gemitio  
in iurione iuratoz. et in amā  
ritudine ingemiscēs coram  
eis. Cumq̄ dixerint ad te. q̄re  
tu gemis. dices. Pro auditu q̄  
uultū. et p̄talset omne cor. et  
dissoluerit uniuersē manus

1274  
P. 1274  
P. 1274

Handwritten text on a narrow strip of aged paper, oriented vertically. The text is written in dark ink and appears to be a list or series of entries, possibly names or dates, though the characters are highly stylized and difficult to decipher. The visible characters include:

- Top line: A character resembling '10' followed by a character resembling '12'.
- Second line: A character resembling '13' followed by a character resembling '14'.
- Third line: A character resembling '15' followed by a character resembling '16'.
- Fourth line: A character resembling '17' followed by a character resembling '18'.
- Fifth line: A character resembling '19' followed by a character resembling '20'.
- Sixth line: A character resembling '21' followed by a character resembling '22'.
- Seventh line: A character resembling '23' followed by a character resembling '24'.
- Eighth line: A character resembling '25' followed by a character resembling '26'.
- Ninth line: A character resembling '27' followed by a character resembling '28'.
- Tenth line: A character resembling '29' followed by a character resembling '30'.
- Eleventh line: A character resembling '31' followed by a character resembling '32'.
- Twelfth line: A character resembling '33' followed by a character resembling '34'.
- Thirteenth line: A character resembling '35' followed by a character resembling '36'.
- Fourteenth line: A character resembling '37' followed by a character resembling '38'.
- Fifteenth line: A character resembling '39' followed by a character resembling '40'.
- Sixteenth line: A character resembling '41' followed by a character resembling '42'.
- Seventeenth line: A character resembling '43' followed by a character resembling '44'.
- Eighteenth line: A character resembling '45' followed by a character resembling '46'.
- Nineteenth line: A character resembling '47' followed by a character resembling '48'.
- Twentieth line: A character resembling '49' followed by a character resembling '50'.

Handwritten text on a vertical strip of aged paper, likely a page from a book. The text is written in black ink and appears to be in a traditional East Asian script, possibly Chinese or Japanese. The paper is heavily stained and discolored, particularly at the bottom. There are two small red markings on the right side of the strip.

nis autem septem diebus in die  
octavo & ultra facient sacerdotes  
sup altare holocausta ura.  
& que pro pace offerunt. et placatus  
ero uobis ait dñs dñs.

**E**o **XLIII**  
Inuenit me ad uiam porte  
seuani exterioris que respici  
ebat ad orientem et erat clau  
sa. Et dixit dñs ad me. Porta  
hec clausa erit et non aperietur  
& uir non transiet per eam quoniam  
dominus dñs isrl. ingressus est  
per eam. eritque clausa principi.  
princeps ipse sedebit in ea. ut  
comedat panem coram domino.  
Per uiam uestibuli porte ingre  
ditur et per uiam eius egredietur.  
Et adduxit me per uiam porte  
aquilonis in conspectu domus  
iuda. et uidi et ecce impleuit  
gloria domini domum dñi. Et  
cadi in facie meam. Et dixit  
ad me dominus. fide hominis  
pone cor tuum et uide oculis  
tuis & auribus tuis. et uide omnia  
que ego loquor ad te. et uide  
cerimonias domus dñi &  
de cunctis legibus eius. Et po  
nes cor tuum in uisum templi  
per omnes gradus seuani. Et dicit  
ad exaspantem me. dicitur  
isrl. Hec dicit dominus dñs.

Sufficiant uobis omnia scelera  
ura domus isrl. eo quod inducitis  
filios alienos in circumcisos cor  
de et in circumcisos carne. ut sint  
in seuario meo et polluant do  
mum meam. Et offeritis panes  
meos ad yperem et sanguinem et  
dissoluitis pactum meum in omni  
sceleribus uris et non seruastis  
cepta seuari mei. Et posuistis  
custodes obseruationum mearum  
in seuario meo. uobis metipsis.  
Hec dicit dñs deus. Omnis ali  
enigena in circumcisos corde  
& in circumcisos carne non ingre  
ditur seuarium meum. omnis  
filius alienus qui est in medio  
filiorum isrl. Et erant qui lo  
ge recesserunt a me in errore filiorum  
isrl & errauerunt a me post ydo  
la sua. et portauerunt iniqui  
tatem suam. erunt in seuario  
meo. et ianitores portae  
domus & ministri domus. Ipsi  
mactabunt holocausta et uinc  
tinas populi. et ipse stabunt in co  
spectu eorum ut ministrarent eis.  
Pro eo quod ministrauerunt  
illis. in conspectu ydolorum suorum  
et facti sunt domui isrl in offen  
dendum iniquitatis. ydcirco le  
uauit manum meam sup eos.  
dicit dominus dñs. et portauit

*Leuit. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*

runt iniquitate suam. Et non appropinquabunt ad me. ut facer occis fungant michi. nec accedant ad omne scissum meum. uirta sua sicut h portabunt ofusione suam et federa sua que fecerunt. Et dabo eos ianitores domus in omni ministerio eius et uniuersis que sunt in ea. Sacerdotes autem et leuice filii sacerdotum qui custodierunt ceremonias scissam meam. cum errassent filii israel a me ipsi accedant ad me. ut ministrent michi. Et stabo in aspectu meo ut offerant in adypera et sanguine ante dominum deum. Ipsi ingredientur in scissam meam et ipsi accedent ad scissam meam ut ministrent michi. et custodiant ceremonias meas. Cum ingredientur portas atrii interioris domus meae. et non impies quicquam in aeneum. quando ministrant in portis atrii interioris. et in circuitu. Hute linee. erunt in capitibus eorum et terminalia linea erunt in lumbis eorum et non accingentur in sudore. Cum egredientur atrium exterius ad populum euent se uestuntur suis in quibus ministrauerant et reponent ea in gazophilato

scissam et uestient se uestimentis albis et non scifficabunt populum in uariis suis. Caput autem suum non radent. nec comam nutrient et conderent et conderent capita sua. Et unum non habet et ornus sacerdos. quando ingressurus est atrium in terris. Et uidua et repudiata non accipient uxores s uirgines de semine domus israel. Et uidua que fuerit uidua a sacerdote accipunt. Et populum meum docebit quid sit inter scissam et pollutum. inter mundum et immundum et ostendens eis. Et cum fuerit controuersia stabunt in iudiciis meis et iudicabunt leges meas et precepta mea in omnibus sollempnitatibus meis. Et non accedent ad mundum in munera non ingredientur ne pollutantur. nisi ad patrem et matrem et filium et filiam et fratrem et sororem que alterum uirum non habuit in quibus scaminabunt. Et postquam fuerit mundatus septem diebus numerabuntur ei. Et iudicium uotus sui in scissam ad atrium interioris ut ministret

*Leuit. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.*